2025 年４月 30 日

各  位

会 社 名 出 光 興 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 酒 井 則 明

（コード番号：5019  東証プライム市場）

問 合 せ 先 経理財務部 IR 室長 茂 木 大 輔

（TEL : 03 － 3213 － 9307）

財務上の特約が付された金銭消費貸借契約の締結について

当社は、財務上の特約が付された金銭消費貸借契約（以下「本契約」といいます。）の締結を 2025年４月

21 日に決定し、2025 年４月 30 日付で、以下のとおり締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．財務上の特約が付された金銭消費貸借契約の締結を行う理由

備蓄石油購入資金として

２．金銭消費貸借契約の内容

（１）
金銭消費貸借契約の

締 結 日
2025 年４月 30 日

（２） 相 手 方 の 属 性 独立行政法人

（３） 債 務 の 元 本 194,335 百万円

（４） 弁 済 期 限 2025 年４月 30 日 ～ 2026 年４月 30 日

（５） 担 保 の 内 容 該当事項はありません

３．金銭消費貸借契約に付される財務上の特約の内容

 本契約には以下の財務制限条項が付されており、これに抵触し、貸付人から請求があった場合には期限の

利益を喪失します。

・直近の連結財務諸表が著しい債務超過となったとき

・連結財務諸表の経常損益及び税引後当期損益が３期連続の赤字となったとき

４．今後の見通し

本契約の締結による連結業績への影響は軽微です。

以上